Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 086/2025

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE ENERGIA SOLAR NO LAR DOS

IDOSOS "MARIA BOSSOES LANNES".

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Edivan Veiga de Castro, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no uso

de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita instalação de energia solar no Lar dos Idosos "Maria Bossoes Lannes".

Justificativa

A instalação de um sistema de energia solar no Lar dos Idosos "Maria Bossoes Lannes"

traria inúmeros benefícios, como a redução dos custos com eletricidade, possibilitando a

destinação de mais recursos para a melhoria da qualidade de vida dos residentes. Além

disso, o uso de energia limpa e sustentável contribuiria para a preservação ambiental,

alinhando-se às boas práticas de eficiência energética.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 13 de fevereiro de

2025.

EDIVAN VEIGA DE CASTRO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/